

نماینندگان ایران و آمریکا پشت يك ميز

اعتماد ملي- سرگه بارسقيان: نشست يك روزه عراق، نمايندگان ايران و آمريكا را پشت يك ميز نشاند؛ كنفرانسي بين‌المللي كه در كرسي رياست هيات 10 نفره ايراني، عباس عراقچي معاون وزير امور خارجه نشسته بود و رياست ديگر هيات 10 نفره اين اجلاس، آمريكا، بر عهده ديويڊ ساتر فيلد هماهنگ‌كننده ارشد وزارت خارجه آمريكا در امور عراق و مشاور وزير خارجه ايالات متحده قرار داشت كه در كنارش زلماي خليل زاد سفير فعلي آمريكا در عراق نشسته بود.

كنفرانس بين‌المللي عراق بودند. از اين دو هيات 10 نفره پرشمارترين هيات شركت‌كننده در بحرين، اردن، كويت، عربستان، سوريه، تركيه، ميان 17 هيات رسمي از كشورهاي مصر، روسيه، انگليس، فرانسه و ايران و آمريكا و 60 اتحاديه عرب، سازمان ملل، چين، وزارت خارجه عراق در بغداد گرد هم آمده بودند، تمام نگاه‌ها شركت‌كننده‌اي كه در ساختمان اين آمريكايي و ايراني دوخته شده بود تا در متن گفت‌وگوهاي رسمي يا در لابي به هيات‌هاي شكار كنند؛ هم از آن كنفرانس لحظه‌هاي محاوره و مذاكره بين نمايندگان تهران و واشنگتن را با هم- جز در كنفرانس‌هايي از اين رو كه 28 سال است نمايندگان ايران و آمريكا از مذاكره كه آمريكايي‌ها همچنان ايران و سوريه را عامل دست- امتناع مي‌ورزند و هم به اين دليل حتي رئيس‌جمهور آمريكا ساعاتي پيش از برگزاري كنفرانس ناآرامي‌هاي عراق مي‌دانند و سوريه خواست از دولت عراق حمايت كنند و در عين حال هشدار داد كه عراق از ايران و را مذاكرات بغداد ناآرامي ايجاد نكنند. جورج بوش پيش از اين، كنفرانس عراق پيش از به عراق، اجلاس فرصتي براي ايران و سوريه تعبير کرده بود. عباس عراقچي هم قبل از سفر ابتكار اوليه اين اجلاس را از سوي بغداد را آزمائشي براي سنجش سياست‌هاي آمريكا خواند و بين‌المللي وزارت خارجه ايران به احتمال مذاكره وي با ايران بيان كرد. پاسخ معاون حقيقي و اين بود: ما براي كمك به دولت عراق عازم اين اجلاس هستيم. علي لاريجاني نمايندگان آمريكا متفاوتي مطرح دبير شوراي عالي امنيت ملي هم در همين باره گفت: در اين ارتباط تحليل‌هاي امنيت و تقويت دولت عراق مي‌شود ولي آنچه كه مهم است ما هرگونه كمكي را جهت ايجاد همسايه‌مان عراق فراهم شود. لاريجاني انجام مي‌دهيم تا امنيت و صلح و ثبات در كشور

طریق مذاکره چیست و در اجلاس عراق چون زمان محدود افزود: آمریکایی‌ها خود می‌دانند که مطرح می‌شود فکر نمی‌کنم آنجا جای طرح این‌گونه مسائل باشد. مشاور است و مباحث مختلفی واشنگتن خارجه آمریکا هم پیش از برگزاری کنفرانس بین‌المللی عراق اعلام کرد وزیر ندارد ولی تاکید کرد: اگر علاقه‌ای به صحبت درباره برنامه هسته‌ای ایران در کنفرانس بغداد عراق باشد ما به عنوان دیپلمات‌به آن بحثی پیش آید که مبنای آن برقراری صلح و ثبات در برگردانده و جلسه را ترك کنیم. دیوید ساترفیلد قصد خواهیم پرداخت نه اینکه روی خود را آمریکا علیه ایران و سوریه در کنفرانس بین‌المللی عراق را آشکار خود برای تکرار اتهامات گفت: نمایندگان تهران و سوریه در این کنفرانس چندجانبه در معرض این موضوع کرد و نخواهد بود. زلمای قرار خواهند گرفت و باید پاسخ خود را بیان کنند. این مساله‌ای دوجانبه سفارت آمریکا در عراق را به رایان خلیل‌زاد کسی که کنار ساترفیلد می‌نشیند و تا چندی بعد گفت: چنانچه تشخیص ایران و آمریکا را تقویت کرد و کراکر می‌دهد احتمال مذاکره مستقیم مفید خواهد بود، برای انجام آن آماده خواهیم شد و مایل به انجام این دهیم که نشست دوجانبه هستیم کار.

ایران و آمریکا در حاشیه آن گذشت کنفرانس بین‌المللی عراق بدون هیچ دیدار دوجانبه‌ای میان الدباغ سخنگوی دولت عراق گزارش داد که اعضای و فقط خبرگزاری فرانسه به نقل از علی سوریه در جریان برگزاری کنفرانس بغداد با یکدیگر دست دادند، اما هیات‌های آمریکا، ایران و سفیر صحبت مستقیمی بین آنها انجام نشد. ایرنا هم به نقل از منبعی مطلع خبر داد هیچ‌گونه دست دادن با آمریکا در عراق در حاشیه نشست بغداد به استقبال هیات ایرانی رفت و با اعضای هیات ایرانی، حضور آنان را در اجلاس دیروز مغتنم شمرد.

بین‌المللی عراق را فرصتی برای ایران هوشیار زیباری وزیر امور خارجه عراق هم کنفرانس تحت محاصره‌اند!) (و باید فرصت مناسبی پیدا کنند تا می‌داند چراکه به گفته او: ایرانی‌ها (مذاکره، گفت‌وگو و انجام تعهدات خود (برای کمک به برقراری ثبات در عراق نشان دهند برای کشورهای تمایل دارند. زیباری گفت: ما نمی‌خواهیم عراق میدان نبردی برای تسویه حساب بگذارند. سیدعباس عراقچی در دیگر باشد و آنها برای تسویه حساب خود با آمریکا از ما مایه منتشر کرده است حضور نیروهای خارجی را سخنرانی خود در اجلاس بغداد که ایسنا آن را عقیده ما، واگذاری ترتیبات امنیتی به دولت عراق مشکلی جدی در عراق خواند و گفت: به بحران کنونی است. به گفته عراقچی، برای ما تضمین امنیت و موثرترین راه برای خروج از عراق حائز اهمیت است و لذا آمادگی خود را برای کمک به تحقق طرح آشتی تامین ثبات در خارجه ایران اجرای طرح‌های امنیتی به دولت عراق اعلام نموده‌ایم. معاون وزیر امور ملی و وارد کردن اتهام علیه همسایگان افزود: ما اعتقاد داریم که برخوردهای غیرواقعیانه، شامل

بیشتر اوضاع در عراق خواهد شد عراق، رویکردی مخرب است و تنها موجب وخامت

www.roozna.com // انتهای خبر // روزنامه اعتماد ملی

[چاپ خبر](#)

http://www.roozna.com/Negaresh_site/FullStory/?Id=32931